

UZS KRAŠLAVAS NOVADA ILGTSPĒJĀGĀ ATTĪSTĪBAS STRĀTĪJAS IZSTRĀDE

Krāslavas novada pašvaldība sadarbībā ar SIA „Reionlie projekti” uzsāk Krāslavas novada ilgtermiņa attīstības stratēģijas 2013. – 2037. gadam izstrādi.

Ilgtermiņa attīstības stratēģijā tiks noteikts Krāslavas novada pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējums, mērķi, prioritātes un telpiskā attīstības perspektīva rakstveidā un grafiskā veidā.

Ilgtermiņa attīstības stratēģija sastāv no: stratēģiskās daļas, kurā ietverts ilgtermiņa attīstības redzējums (vīzija), skaitliski kvantificēti mērķi, prioritātes un ekonomiskā specializācija (perspektīva uz mājdarbības virzieniem);

telpiskā attīstības perspektīvas; Telpiskā attīstības perspektīvā tiks aprakstīta un grafiski attēlota Krāslavas novada teritorijas telpiskā struktūra, ietverot:

nozīmīgās esošās telpiskās struktūras un valsts ilgtermiņa izmaiņas, galvenās funkcionālās telpiskās;

apdzīvotības struktūru un pakalpojumu klāstu atbilstoši apdzīvotības līmeņiem;

galvenos transporta koridorus un inženierkomunikācijas transporta infrastruktūras attīstības; dabas teritoriju, tai skaitā paši aizsargājamas dabas teritoriju, telpisko struktūru;

kultūrvēsturiski nozīmīgās teritorijas; pašas teritorijas un telpiskās struktūras elementus;

prioritāri kompleksī attīstīmas teritorijas. Līdzam iesniegt savus priekšlikumus līdz 2012.gada 20. aprīlim, elektroniski šajā informācijā uz e-pasta adresi gunta@kraslava.lv, telefoniski - 65620286 vai rakstiski, adresējot to Krāslavas novada domei, Rīgas ielā 51, Krāslava, Krāslavas novads, LV-5601, norādot kontaktinformāciju (vārdu, uzvārdu, adresi, tālruni un e-pastu).

Pēc Krāslavas novada ilgtermiņa attīstības stratēģijas 2013. – 2037. gadiem projekta izstrādes tiks organizācija tās sabiedriskā apspriešana.

Pilnotais sabiedriskā apspriešanas termiņš – 2012.gada jūnijs/jūlijs.

NVA aicina darba devējus nodarbināt bezdarbniekus valsts līdzfinansētā darba vietās

Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekta „Pasākumi noteiktām personu grupām” ietvaros Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) piedāvā darba devējiem – komersantiem (izņemot izglītības un rūstniecības iestādes), pašnodarbinātām personām, biedrībām vai nodibinājumiem iespēju nodarbināt valsts līdzfinansētā darba vietās mērķa grupu bezdarbniekus:

kuriem ir invaliditāte;

kuriem iepriekš joprojām nešaus nav bijis regulāri apmaksāts darbs;

kuri nav ieguvuši vispārējā izglītība vai profesionālo kvalifikāciju;

kuri vecāki par 50 gadiem;

kuri vienatnē pārvietojas par vienu vai vairākiem apdzīvotajiem;

mazkumtautību bezdarbniekus, kuriem jānostiprina valsts valodas zināšanas, profesionālās iemaņas vai pieredze, lai palielinātu savas iespējas iegūt pastāvīgu darbu.

Viena bezdarbnieka dalības ilgums projektā, ieskaitot ikgadējos apmaksātos atvaļinājumus, ir 12 mēneši.

NVA darba devējiem nodrošina:

īkmeņa darba algas dotāciju bezdarbniekam 50% apmērā no darba devēja noteiktā mēneša darba algas, ievērojot, ka īkmeņa darba algas nepārsniedz valsts noteiktā minimālā mēneša darba algas apmēru; dotācija īkmeņa darba algai bezdarbniekam ar invaliditāti ir lielāka – 100% līdz 200% apmērā no minimālās darba algas;

īkmeņa darba algas dotāciju bezdarbnieku ar invaliditāti darba vadiņiem;

vienreizēju dotāciju (līdz 500 Ls) bezdarbnieku ar invaliditāti darbavietu pielāgošanai atbilstoši ergoterapeita norādījumiem;

izmaksas par asistentu pakalpojumiem pasākuma īstenošanai bezdarbniekiem ar invaliditāti;

izdevumu apmaksu par veselības pārbaudi veikšanu katram bezdarbniekam ar invaliditāti;

izdevumu segšanu par valsts sociālās apdrošināšanas obligātās līmeņa darba devējiem, kas ir biedrības un nodibinājumi ar mērķi sniegt atbalstu cilvēkiem ar invaliditāti un var nodrošināt, ka pasākuma īstenošanai bezdarbniekiem pienācīgi tiek atbalstīti sniegšana cilvēkiem ar invaliditāti.

Nepieciešamības gadījumos bezdarbnieki ar invaliditāti var saņemt arī ergoterapeita, surdotulka un asistenta pakalpojumus.

ESF projekta „Pasākumi noteiktām personu grupām” (Nr. IDP/1.4.1.1.2/08/IPIA/NVA/001) NVA steno kopš 2008. gada septembra, lai veicinātu mērķa grupu bezdarbnieku iekārtošanu sabiedrībā, konkurētspējū un iekārtošanu pastāvīgā darbībā. Projekts tiks īstenots visos Latvijas reģionos līdz 2013. gada 31. decembrim. Līdz 2012. gada 1. janvārim jau ir izveidotas vairākas 2500 valsts līdzfinansētās darba vietas. 2012. gadā plānots izveidot vairākas 600 jaunas valsts līdzfinansētās darba vietas.

Detalizētāka informācija par pasākumu, kā arī saraksts ar profesijām, kurās bezdarbnieki izteikusi vēlmi strādāt, pieejams NVA filiālēs un NVA mājaslapā (www.nva.gov.lv) sada „Darba devējiem” („Pasākumi noteiktām personu grupām”).

Sagatavoja:
Informācijas un dokumentu pārvalde

„JĀ TIESŠVAKI? NE VIENMĒRĪGĀS TRAKI!”

Veselības ministrija ir uzsākusi aktu un mērķtiecīgu darbu, lai samazinātu sekundāro neatliekamo medicīniskās palīdzības (turpmāk – NMP) izsaukumu skaitu, par mērķi izvirzot 2012. gadā samazināt izsaukumu skaitu vismaz par 2544 izsaukumiem.

2011. gada sekundārie NMP izsaukumi (izsaukumi, kad nav apdraudējuma cilvēka veselībai vai dzīvībai) veidoja 27,7% no kopējā izsaukumu skaita. Minētās izsaukumi ir nelietderīgi NMP resursu izmantojums un būtiski ietekmē NMP dienesta operatīvību un iespējamo trikot negatīvu ietekmi, kurā palīdz patiešām kritiski smagiem pacientiem vai cietušajiem.

Lai informētu iedzīvotājus par medicīniskās palīdzības saņemšanas iespējām, 2012. gada janvārī uzsākta sociālā kampaņa „Jā tiesšvaki? Ne vienmēr ir trakī!”

Informācija, kā nelietderīgu vai vieglu saslimšanu gadījumos iedzīvotājiem, lai saņemtu vajadzīgo palīdzību vai konsultāciju un samazinātu sekundāro NMP izsaukumu skaitu, iespējams:

sazināties ar savu imenesrstu (telefonkonsultācijas, apmeklēt imenesrstu akūtu pacientu pieņemšanas laikā, pieteikties imenesrstam jās vizīti);

pašam doties uz tuvāko ārstniecības iestādi (pie dežurista, uz steidzamu medicīniskās palīdzības punktu, slimnīcas uzņemšanas nodaļu);

ruprīnīgi imenesrstā darba laikā darba dienā no 17.00-8.00, brīvdienās un svētku dienās visu diennakti ir iespējams zvanīt uz Veselības ministrijas un Nacionālās veselības dienesta izveidoto imenesrstu konsultāciju tālruni 66016001 un saņemt kvalificētu medicīnisku padomu vienrīdīgu saslīmšanu gadījumos. Zvanot uz minēto tālruni, konsultācijas tiek sniegtas par dažādiem medicīniskiem jautājumiem – kā rīkoties paaugstinātās temperatūras un saaukstēšanas gadījumā, paaugstinātā asinsspiediena, vemšanas, caurejas, vārdēšanas, ausis pūš, dažādu traumu un lūzumgadījumos, saules (tajā skaitā, solārija) apdegumu gadījumos;

saņemt informāciju par valsts apmaksātajiem veselības aprūpes pakalpojumiem (piemēram, kādus ārstnieciskos pakalpojumus apmaksā valsts, informāciju par pacienta iemaksu un no pacientu iemaksām atbrīvotajām kategorijām u.c.), zvanot uz Nacionālās veselības dienesta bezmaksas informatīvo tālruni 80001234 (darba laikā) vai mājaslapā www.vmnvd.gov.lv.

projektu konkursi

Krāslavas novada pašvaldība izsludina projektu pieteikumu konkursu „Jauniešu biznesa ideju konkurss komercdarbības uzskāšanai Krāslavas novadā”.

Projektu iesniedzji – jaunieši vai jauniešu grupa vecumā no 18 līdz 30 gadiem, kas iepriekš nav veikuši komercdarbu vai saimniecisko darbību un nav pašnieki jau esošam mūjam. Projekta prasības – nodibināt un reālizēt komercdarbu, uzsākt komercdarbu vai reālizēt un uzsākt saimniecisko darbību Krāslavas novadā.

Projektu pieteikumu pieņemšana notiek no 2012. gada 1. februāra līdz 2012. gada 31. martam. Konkurss pieteikumu var iesniegt personīgi vai nosūtīt pa pastu Krāslavas novada pašvaldības – Rīgas ielā 51, Krāslava, LV-5601. Kontaktpersona: Krāslavas novada domes uzdevu jār darbs atbalsta projekta koordinatore Agita Kruglova, tālrunis 65620032, 25608633, e-pasts: agitakruglova@inbox.lv.

Ar projektu konkursa nolikumu var iepazīties: interneta mājaslapā www.kraslava.lv;

Krāslavas novada domes (Rīgas ielā 51, Krāslava) pie sekretāres – lietvedes 3. kabinetā vai Krāslavas novada domes Attīstības nodaļā (Skolas ielā 7, Krāslava); jums tuvākajā pagastpārvaldē.

KR SLAVAS NOVADA DOME IZSLUDINA PROJEKTU KONKURSU JAUNIEŠIEM „JAUNIEŠU INICIATĪVAS KR SLAVAS NOVADĀ”

Projekta mērķis ir atbalstīt jauniešu iniciatīvas Krāslavas novadā un līdzdalību sabiedriskajās norisēs. Ikviens jauniešs, jauniešu grupa vai biedrība var iesniegt savu pieteikumu projektam kādā no šādām jomām: izglītība, dabas aizsardzība, kultūra, māsksla un sports, apkārtnes labiekārtošana, saimnieciskās idejas īstenošanai.

Projekta pieteikums jāiesniedz līdz 2012. gada 31. martam Krāslavas novada domes Izglītības un kultūras nodaļā (Skolas ielā 7, Krāslava), jauniešu koordinatorei Juliānai Moisejenkovai (tālrunis 26302442).

Nolikums un pieteikuma anketa – www.kraslava.lv, sada „Projektu ziņas”.

„Mēs pašī”

VAS „Latvijas Hipotēka un zemes banka” Klientu klubs „Mēs pašī” izsludina projektu konkursu Krāslavas, Dagdas, Ilkstes, Vrkavas un Daugavpils novados un Daugavpils pilsētā, kur aicina piedalīties ikvienu – fiziskās un juridiskās personas, nevalstiskās organizācijas, pašvaldības iestādes un neformālas apvienības.

Projektu konkursa līdzekli var tikt piešķirti šādām jomām:

-projektiem, kas saistīti ar apkārtnes labiekārtošanu;

-projektiem, kas vērš uz kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu;

-projektiem, kas saistīti ar konkrētās teritorijas (novada, pilsētas, pagasta) tīrīšanu, patriotiskajūtu audzināšanu iedzīvotājos;

-projektiem, kas sekmē sabiedriskā labuma vairošanu un veicina iedzīvotāju sociālo atbildību (labdarību), nodrošina papildus soci-

ālās pakalpojumus iedzīvotāju grupām;

-projektiem, kas paredz izglītības un apmācības, kuru rezultātā tiek veicināta pašnodarbinātība un profesionālā orientācija.

Bankas piešķirtais finansējums konkursa uzvarētājiem viena projekta realizācijai – līdz 400 LVL.

Informācija par Klientu kluba „Mēs pašī” projektu konkursa nolikumu, pieteikuma veidlapu un ieteikumiem to aizpildīšanai: www.hipo.lv.

Projektu konkursa pieteikumu iesniegšanas termiņš: 2012. gada 30. aprīlis. Projekti jāiesniedz Hipotēka bankas filiālēs/norīnītu grupās personīgi vai šādi nosūtītā:

Daugavpils filiāle: Viestura ielā 2, Daugavpils, LV-5403;

Krāslavas norīnītu grupa: Sv. Ludvika laukumā 3, Krāslava, LV-5601.

Vīlam daudz radošu ideju un veiksmīgu konkursu!

Konkurss par labāko rotājumu pilsētas parkā „Pavasara brīnišķīgs parks”

1. Moto: „Mēs esam Pilsēta”.

2. Mērķis: iepazīstināt novada iedzīvotājus ar skolu, skolēnu un skolotāju radošo aktivitāti; stiprināt individuālo emocionālo saikni ar savas pilsētas ikdienā, tradīcijām, dabu un kultūru; popularizēt Krāslavas pilsētas parku kā imēni draudzīgu vidi un strukturētu laika pavadīšanas vietu; popularizēt novada portālu (www.kraslava.lv) kā komunikācijas līdzekli starp pašvaldību un iedzīvotājiem, kā loka aktualitāšu informatīvo telpu.

3. Organizatori: Krāslavas Vīstures un mākslas muzejs sadarbībā ar Krāslavas brīnišķīgo centru, kultūras namu, Krāslavas novada domi.

4. Dalībnieki: Pilsētas izglītības un interešu izglītības iestādes (individuāli skolēni, skolotāji, klases, pulciņi, interešu grupas).

5. Norises vieta: Konkurss darbi (instalācijas-rotājumi) tiek izstādīti Krāslavas pilsētas parkā.

6. Prasības: Darbs var būt veidots dažāds tehnikas un stilā, no dažādiem materiāliem, ko var eksponēt (instalācijai jābūt apmēram 1,50 x 1,00 x 1,00 m- augstums, garums, platums, ja darbs tiek paredzēts karināšanai zarus, lūgums domāt par stiprinājuma iespējām un svaru). Darbs var tikt novietots uz zemes vai iekarītiem koku zaros (vīlam).

Piedaloties konkursā, dalībnieki pievieno informāciju: darba nosaukums, autoru (audzētājus, skolotājus) vārdus, klases, skola. Darbi tiks eksponēti ar kodiem nosaukumiem.

Darbus iesniedz, uzstādot no 3. līdz 5. aprīlim. Darbus var saņemt atpakaļ no 20. līdz 27. aprīlim, saskaņojot ar Krāslavas pilsētas parka apsaimniekošanas speciālistu (tālrunis: 25996510).

7. Vīrtāšana. Instalācijas vīrtāties iedzīvotājiem un interesentiem novada portālā www.kraslava.lv, balsojot elektroniski. Balsis tiek reālizētas no 9. līdz 19. aprīlim.

8. Apbalvošana un nosaukums: 20. aprīlī plkst. 15:00 pilsētas parkā.

Eduards Danovskis,
Krāslavas pilsētas kompleksa apsaimniekošanas speciālists

inform cija zemniekiem

Apstiprin ti groz jumi Latvijas Lauku
att st bas programm 2007.-2013. gadam

Eiropas Komisija apstiprinusi Zemkopības ministrijas ierosinātos grozījumus Latvijas Lauku attīstības programmas (LAP) 2007.-2013. gadam. Būtiskie grozījumi LAP skar publiskā finansējuma pārdali – palielināšanu LAP pasākumiem „Atbalsts jaunajiem lauksaimniekiem” par 3 miljoniem latu, „Lauku saimniecību modernizācija” par aptuveni 16 miljoniem latu, pasākumam „Infrastruktūra, kas attiecas uz lauksaimniecības un mežsaimniecības attīstību un pielgošanu” par

3 miljoniem latu, „Atbalsts daudzfunkcionālo saimniecību pārstrukturizācijai” par 3 miljoniem latu un LEADER pasākumam „Konkurētspējīgas veicināšanas vietās attīstības stratēģiju stenošanas teritorijās” aptuveni 1,8 miljoniem latu.

Savukārt pasākumam „Mežu ekonomiskās vairošanas uzlabošana” apstiprinātas standarta izmaksas par jaunaudžu kopšanu vai mazvairogu mežaudžu nomaiņu. Tādos gadījumos mežu pašniekiem saņemto atbalstu pasākuma ietvaros ar

par pašu veikto darbu. Jaunums pasākumā sārtā palielināta atbalsta intensitāte mazāk labvēlīgās teritorijās.

LAP pasākumam „Tārisma aktivitāšu veicināšana” paredzta iespēja saņemto atbalstu biedrībām un nodibinājumiem, kas pārsniedz tās ir bezpeļņas organizācijas un kas stenos bezpeļņas mērķa aktivitātes, kas koncentrētas uz tārisma produktu veidošanu un popularizāšanu.

LAP pasākumam „Lauksaimniecības produktu pievienotās

vairošanas radšana” turpmāk paredzta iespēja LEADER pasākuma saņemto atbalstu ar mērķi izveidot fiziskās personas, kuras ražo, apstrādā vai pārstrādā produkciju, kas apstiprināta un izplata tieši galapērētājam un jau ir reāli izveidoti saimnieciskās darbības veicēji un pērtikas un veterinārajā dienestā.

Informāciju sagatavoja:

Kaspars Funts,

Preses un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja vietnieks

Inform cija par c ku labtur bas pras b m,
kas j piem ro no 2013. gada 1. janv ra

Zemkopības ministrija atgādina, ka no 2013. gada 1. janvāra stājas spēkā labturības prasības, kas nosaka sīvnmāšu un jauncūku turēšanu grupās.

Ja sīvnmāšu un jauncūku skaits nepārsniedz 10 dzīvniekus, tad tām var piemērot turēšanu individuālo lajos aizgaldos. Ja

sīvnmāšu un jauncūku skaits pārsniedz 10 dzīvniekus, tad tām piemēro grupveidatūras.

Šobrīd cūku labturības prasības Latvijas nosaka Ministru kabineta 2009. gada 7. jūlija noteikumi Nr.743 „Cūku labturības prasības”. Noteikumi stājas spēkā

2004. gada 23. martā, bet vairākiem noteikumu punktiem bija noteikts pabeigšanas termiņš 2013. gada 1. janvārī, un tos var ja nepieciešams, ko tika izstrādātas celtas vai pārveidātas 2004. gada 23. martā, bet no 2013. gada 1. janvārī tie jāpiemēro ikvienam cūku novietnī.

ADMINISTRAT V KOMISIJA ZI ŅO

2012. gada 6. martā notika administratīvās komisijas kārtošana, kur tika izskatīti 19 administratīvo pārkārtošanu protokoli, no kuriem:

- 4 protokoli sastādīja Valsts policijas darbinieki,

- 15 protokoli sastādīja Pašvaldības policijas darbinieki.

Trīs administratīvo pārkārtošanu protokoli tika sastādīti par dzīvnieku (suņu) turēšanas prasību pārkārtošanu, ar ko tika izdarīti LAPK 106. panta 1. daļā paredztais administratīvais pārkārtošanas, par ko paredzta izteikt brīdinājumu vai uzlikt naudas sodu no pieciem līdz divsimt piecdesmit latiem:

- S.S., dzim. 1944. g., tika izteikts brīdinājums par to, ka viņam piederošais suns skrāidāja bez pavadas un bez uzraudzības Krāslavas novada Kalniešu pagastā;

- M.N., dzim. 1972. g., tika izteikts brīdinājums par to, ka viņam piederošais suns skrāidāja bez pavadas un bez uzraudzības Pekinā ielā, Krāslavā;

- V.Ž., dzim. 1991. g., tika uzlikts naudas sods 10,00 Ls apmērā par to, ka viņam piederošais suns skrāidāja bez pavadas un bez uzraudzības Aronsona ielā, Krāslavā.

Viens administratīvo pārkārtošanu protokols tika sastādīts par to, ka personai piederošais suns nav vakcināts Veterinārmedicīnas likuma noteiktajās kārtībās, ar ko tika izdarīti LAPK 108. panta 1. daļā paredztais administratīvais pārkārtošanas, par ko paredzta uzlikt naudas sodu no pieciem līdz divsimt piecdesmit latiem:

- V.Ž., dzim. 1991. g., tika uzlikts naudas sods 10,00 Ls apmērā.

Viens administratīvo pārkārtošanu protokols tika sastādīts par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu, ar ko tika izdarīti LAPK 173. panta 1. daļā paredztais administratīvais pārkārtošanas, par ko paredzta izteikt brīdinājumu vai uzlikt naudas sodu līdz simtiem latiem:

- L.G., dzim. 1983. g., tika uzlikts naudas sods 10,00 Ls apmērā par to, ka viņa sistēmiski lieto alkoholu, kā rezultātā nevar pieņemt higiēnisku savus nepilngadīgus bērnus.

Viens administratīvo pārkārtošanu protokols tika sastādīts par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu (atkarīgi gada laikā pārkārtošanu soda uzlikšanas), ar ko tika izdarīti LAPK 173. panta 3. daļā paredztais administratīvais pārkārtošanas, par ko paredzta uzlikt naudas sodu no simtiem piecdesmit līdz divsimtiem latiem:

- T.I., dzim. 1962. g., tika uzlikts naudas sods 150,00 Ls apmērā par to, ka viņas nepilngadīgais dēls M.K., dzim. 1996. g., bez attaisnojoša iemesla neapmeklēja skolu.

Viens administratīvo pārkārtošanu protokols tika sastādīts par bērnības noteikumu

pārkārtošanu juridiskai personai, ar ko tika izdarīti LAPK 152. panta 1. daļā paredztais administratīvais pārkārtošanas, par ko paredzta uzlikt naudas sodu no divsimtiem līdz tūkstošiem latiem:

- SIA „B.” par bērnības noteikumu pārkārtošanu tika uzlikts naudas sods 200,00 Ls apmērā.

Trīs administratīvo pārkārtošanu protokoli tika sastādīti par Krāslavas novada domes 2008. gada saistošo noteikumu Nr. 3 pārkārtošanu:

- I.B., dzim. 1949. g., par saslauku un dažāda veida atkritumu izmešanu ielas malā tika uzlikts naudas sods 2,00 Ls apmērā;

- L.K., dzim. 1948. g., par saslauku un dažāda veida atkritumu izmešanu ielas malā tika uzlikts naudas sods 2,00 Ls apmērā;

- L.D., dzim. 1947. g., par taras, apvalku gabalu, kā arī citu priekšmetu glabāšanu daudzdzīvokļu dzīvokļos un tajos pagrabos (koplietošanas telpās) izteikts mutvārdu aizliegums.

Seši administratīvo pārkārtošanu protokoli tika sastādīti par Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2011/13 pārkārtošanu:

- A.L., dzim. 1987. g., par dabisko vajadzību kārtošanu uz ielas tika uzlikts naudas sods 10,00 Ls apmērā;

- A.G., dzim. 1991. g., par dabisko vajadzību kārtošanu uz ielas tika uzlikts naudas sods 10,00 Ls apmērā;

- N.S., dzim. 1973. g., par naktsmiera traucēšanu tika uzlikts naudas sods 10,00 Ls apmērā;

- V.K., dzim. 1958. g., par ubagošanu tika uzlikts naudas sods 10,00 Ls apmērā;

- S.P., dzim. 1997. g., par smēķēšanu neatļautās vietās tika izteikts brīdinājums;

- A.P., dzim. 1995. g., par smēķēšanu neatļautās vietās tika izteikts brīdinājums.

Divs lietuvieši par administratīvajiem pārkārtošanu komisija konstatēja, ka nav administratīvo pārkārtošanu sastāvā, līdz ar to, pamatojoties uz LAPK 239. p. 1), lietuvieši tika izbeigti.

Viena lieta par administratīvo pārkārtošanu tika pārņemta izskatīšanai uz nākamās dienas (apstākļu noskaidrošanai).

Administratīvās komisijas vairošanas atgādina, ka naudas sods maksājams Krāslavas novada domes (reģ. Nr. 90001267487) budžeta norīkojuma kontā Nr. LV83UNLA0023013130001 A/S SEB Banka. Naudas sods jāsamaksā ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc dienas, kad saņemts lēmums par naudas soda uzlikšanu. Ja naudas sods netiek samaksāts minētajā termiņā, lēmums par naudas soda uzlikšanu tiek izpildīts piespiedu kārtībā Civilprocesa likuma noteiktajās kārtībās.

Nakotnes nav tautai,
kas nerūpjas par savu senību kapiem

Krāslavas novada p/a „Labiērtošana K” pilsētas teritorijā apsaimnieko šādus kapos: vecos katoļu kapos (Rieknes ielā), Meža kapos, vecākie bnieku kapos, pareizticīgo kapos, Priedaines kapos un ebreju kapos.

Ikdien kapiem ciešajās tiek uzturēti kārtībā: vasaras laikā appaiztā un organizāta kapu atkritumu izvešana (vainagi, zāle, lapas), ziemas laikā Meža kapos un vecajos katoļu kapos galveno celiņu tīrīšana no sniega. Vajadzības gadījumā arī pārjos kapos tiek organizāta pamesto kapu kapiņu kopšana, ko veic stipendiāti.

Darbi, kas tika veikti 2011. gadā un kas tiek izpildīti šajā gadā.

Vecajos katoļu kapos tika izremontēts akmens žogs (55 m), izcirstas koku saknes no celiņiem, kas daļēji aizbērti ar asfaltu drupināto materiālu, notiek bēstamo koku izvešana.

Meža kapos – jauno kapu vietu sagatavošana, t. i. koku izvešana, celmu izrakšana un novākšana. Veikta kapu vietu rindu nosprašana dabū. Vecticībie bnieku kapos – bojāto un avārijas koku izvešana.

Ebreju kapos tiek veikta veco akmens pieminekļu atbrīvošana no krūmiem un bojāto koku izvešana.

Krāslavas pagasta luterāņu kapos vecākrusta vietā tika izgatavots un uzstādīts jauns krusts.

Minētie darbi tika veikti ar p/a „Labiērtošana K” strādnieku un stipendiātu palīdzību.

Pēc pagasta pavalsts lūguma tika sniegta palīdzība, izvejojot bēstamo un avārijas kokus šādos kapos:

Kalniešu pagasta Kaņņu un Indricas kapos, Krāslavas pagasta Gintautu kapos, Izvaltas pagasta Korliņu kapos, drūšu pagasta drūšu kapos, Piedrujas pagasta Lupandu kapos.

Koku griešana kapos ir sarežģīts process. Tas prasa individuālu pieeju, novērtot katru situāciju, piemērojot savu tehnoloģiju, lai, kokam krūtot, tas nesabojātu krustus un pieminekļus. Šajā darbā „Labiērtošanas K” darbinieki ir guvuši lielu pieredzi.



Attēlos: Kaņņu kapi, ebreju kapi, vecie katoļu kapi

Cienjamie Krāslavas iedzīvotāji! Ja Jums ir radušies jautājumi vai problēmas, ieteikumi par kapiem, varat sazināties ar kapos tu pārzini Viņu Po evaju (t. l. 29485670).

valds Cau a,
p/a „Labiērtošana K” direktors

